M2R 25 PN 1 / PN 5
Zweistufen Gasdruckregelgerät
Eingangsdruck 1 bar und 5 bar
Nennweite DN 25
Anwendungsbereiche
Hausanschluss
Kurzinformation
Das Gerät M2R 25 wurde speziell für die Gasversorgung von Wohnhäusern entwickelt.

[mbar] % % [mbar] % [mbar] %
pds 20 - 50 AC 10 SG 20 pso 60 - 110 AGo 10 pso 40 - 70 10
Bestellbeispiel:
Gasdruckregler M2R1 25 MF mit oberer Abschaltung und integrierter Gasmangelsicherung,
Anschlussart Flansch
Eingangsdruck  ... bis ... mbar -
Ausgangsdruck ... mbar -
Einstellung Sicherheitsabsperrventil oberer Abschaltpunkt ... mbar -
Einstellung Sicherheitsabblaseventil ... mbar (optional) -
Schaltleistung Gasströmungswächter (optional) -
Hauptmerkmale
Verspannungssicher durch modularen  •
Aufbau
Sehr gutes Kleinlastverhalten •
Integriertes Sicherheits- •
absperrventil (SAV)
SAV von außen einstellbar •
Integrierte Gasmangelsicherung (M) •
Plombierbare Prüföffnung •
Sieb im Eingang •
Betriebstemperaturen -20 °C bis +60 °C  •
Erhöhte thermische Belastbarkeit (HTB) •
Vordruckfest bis 16 bar •
Manipulationshemmend verschraubt •
Optionen
integriertes Sicherheitsabblaseventil  •
(SBV)
Integrierter Gasströmungswächter (GS) •
für Vn 2,5, 4, 6, 10 m3/h
Anschlussvarianten •
- Flansch (F)
- Gewinde (G)
- Flansch Gewinde (F-G)
- Einrohr (E)
Eingangsfl ansche mit Gewinde- •
bohrungen M12 zur passiven
Sicherung
D
L B1 B2
H
H
1 10
1
10
100
1000
09/09
2 305
5000
20
M2R5 25 PN 5
M2R1 25 PN 1
M2R 25: Gasdruckregelgerät, Eingangsdruck 1bar und 5 bar, Nennweite DN 25
Ihre Ansprechpartner
Deutschland Österreich Schweiz
Elster GmbH Elster-Instromet Vertriebsges. m.b.H GWF MessSysteme AG
Steinern Str. 19 - 21 Heiligenstädter Strasse 45 Obergrundstrasse 119
55252 Mainz-Kastel 1190 Wien 6002 Luzern
T  +49 6134 605 0 T  +43 1 369 2655 T  +41 41 319 50 50
F  +49 6134 605 390 F  +43 1 369 2655 22 F  +41 41 310 60 87
A06.10.2009
 M2R 25 DE03
Te
ch